
Pag. 1 di 5

Comune di Crotone

Settore 6 - Servizi sociali, Risorse umane, Cultura

COPIA
Determinazione dirigenziale
Del 20/11/2020 N. 1583

Responsabile del procedimento: PATURZO RAFFAELLA

Oggetto: Cessazione del rapporto di lavoro della dott.ssa Mariateresa Timpano con l’Ente
Comunale nel giorno 21 Novembre 2020.

Visto il decreto sindacale prot. 58765/int. del 26.10.2017 con il quale è stata assegnata la
responsabilità dirigenziale a tempo determinato alla dott.ssa Mariateresa Timpano, ai sensi
dell’art. 110 comma 1 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.

Vista la Determinazione dirigenziale n. 2133 del 30/10/2017 relativa al Conferimento dell’incarico
di Dirigente di Settore alla dott.ssa Mariateresa Timpano, con rapporto di lavoro a tempo
determinato e pieno ai sensi dell’articolo 110 del TUEL.

Preso atto della disposizione Sindacale n. 62381 del 27/10/2020 con cui si è rilevato che la
dott.ssa Mariateresa Timpano, a suo tempo nominata Dirigente a tempo determinato in forza di
contratto avente efficacia temporale iniziale a decorrere dal 30/10/2017, ai sensi dell’art. 24,
comma 10 del R.O.U.S. resti in servizio sino alla decorrenza del quarantacinquesimo giorno
successivo alla proclamazione del Sindaco avvenuta il 7.10.2020, mantenendo la corresponsione
dello stesso trattamento economico già in godimento.

Constatato che, nella stessa, si dispone quindi, che il 21 Novembre 2020 si considererà cessato il
rapporto di lavoro tra la dott.ssa Mariateresa Timpano e il Comune di Crotone.

Preso atto che la spesa complessiva per il trattamento economico da corrispondere trova copertura
sul CAP 570 imp. 2020/07 e sul CAP 610 imp. 2020/121, ed è compatibile con i vincoli di spesa
previsti dalle norme di finanza pubblica.

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del d. Lgs. 267/2000.

Visto il Decreto del commissario n. 32 del 24/06/2020 che conferisce l’incarico di Dirigente ad
interim del Settore 6 - Politica Sociale – Risorse Umane e Cultura, alla dottoressa Mariateresa
Timpano .



Pag. 2 di 5

Visto il Decreto del commissario n. 36 del 20/08/2020 il quale dispone che, nei casi di assenza e/o
di impedimento, il Dirigente del Settore 6 è sostituito dal Dirigente del Settore 4.

Visti :
 il D.Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
 Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 art. 183, comma 9, D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267, che disciplina le procedure di

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
 art. 151 D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267, che disciplina l’apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
 lo Statuto comunale.

DETERMINA

1. di ritenere la premessa parte integrante del presente atto;

2. di disporre la cessazione del rapporto di lavoro tra la dottoressa Mariateresa
Timpano e il Comune di Crotone il 21.11.2020 (ultimo giorno di lavoro) prendendo
atto della disposizione del Sindaco n. 62381 del 27/10/2020.

3. di prendere atto che la spesa complessiva per il trattamento economico da corrispondere
trova copertura come segue:

Retribuzione CAP 570 imp. 2020/ 07 – Oneri CAP 610 imp. 2020/121
4. di dare atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di

attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

5. di dare atto che ai sensi delle Delibere della Corte dei Conti n. 138/2018 e n. 85/2020, la
presente spesa è strettamente necessaria in quanto rappresenta adempimento di
obbligazione contrattuale;

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 8 D.L. 267/2000, il programma dei
conseguenti pagamenti della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

7. di trasmettere l’atto alla diretta interessata;
8. di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, la presente

determinazione, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e trasmessa
all’ufficio competente per la pubblicazione sul sito del Comune e nella sezione
“Amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli art. 26-commi 2 - 3 e 27 del
D.Lgs 33/2013 e trasmessa all’URP per opportuna conoscenza.

La Dirigente sostituta del Settore VI
- Arch. Elisabetta Antonia Dominijanni -



Pag. 3 di 5

Crotone, lì 20/11/2020

Il Dirigente
f.to Sostituto - Arch. Elisabetta Antonia Dominijanni

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 5

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Sostituto - Arch. Elisabetta Antonia Dominijanni



Pag. 5 di 5

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio del Comune, dal 23/11/2020 registrata al n° 4384 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi.

Crotone, lì 23/11/2020 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott. Antonio Nicoletta


